
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.        21                                                                                     DEL    16/02/2018 

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Ripartizione ed assegnazione spazi per affissione propaganda elettorale in 

occasione dell’elezioni politiche del 04 marzo 2018. 

 

                             

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  addì   sedici  del  mese  di  febbraio  alle ore 11,45   e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Schembri Stefano Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 
 

 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

VISTA la precedente deliberazione n. 10 del 30/01/2018, esecutiva, con la quale sono stati 

determinati ed individuati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale in 

occasione delle elezioni politiche del 04 marzo 2018; 
 

VISTA la  legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata con la legge  27 dicembre 2013, n. 147 (legge di 

stabilità 2014), in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

 

DATO ATTO CHE sono vietati gli scambi e le cessioni delle sezioni di spazi assegnati (art. 3 legge 

1956 n. 212); 

 

VISTA la L.R. 30/2000; 

 

VISTA la nota della Prefettura di Agrigento/U.T.G. – prot. n. 518 del 8/1/2018, in atti al prot. di 

questo Comune n. 996 del 18/01/2018, nella parte in cui suggerisce quanto segue: “In relazione al 

sistema elettorale recato dalla legge 3 novembre 2017, n. 165, per la Camera e il Senato, ciascun 

candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto all’assegnazione 

di distinti spazi, ai sensi degli artt. 2 e 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212. Per ottimizzare 

l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per consentire agli elettori di associare più 

agevolmente i nominativi dei candidati uninominali alle liste rispettivamente collegate, si ritiene 

che i tabelloni dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da 

quelli delle liste rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai 

sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede (candidato uninominale e poi liste ad esso 

collegate e così via)”; 

 

VISTA la nota della Prefettura di Agrigento/U.T.G. – prot. n. 4720 del 15/02/2018, in atti al prot. di 

questo Comune n. 2855 del 16/02/2018; 

 

S I   P R O P O N E 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione n. 10 del 30/01/2018, nelle dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra così come segue:  

 

- nella via Don Luigi Sturzo/Angolo via Aldo Moro n. 24 distinti riquadri elettorali, aventi 

le dimensioni di ml. 2,00 di altezza x ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione 

da sinistra verso destra, si di una sola linea orizzontale, da servire per ELEZIONE 

CAMERA DEPUTATI – ANNO 2018 – CIRCOSCRIZIONE ELETTORALE SICILIA 

1 – COLLEGIO UNINOMINALE 7 – COLLEGIO PLURINOMINALE 3; 

- nella via Gesù Maria Giuseppe (incrocio via Cilia) n. 28 distinti riquadri elettorali, aventi 

le dimensioni di ml. 2,00 di altezza x ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione 

da sinistra verso destra, si di una linea orizzontale, da servire per ELEZIONE SENATO 

REPUBBLICA – ANNO 2018 – REGIONE SICILIA – COLLEGIO UNINOMINALE 

4 – COLLEGIO PRURINOMINALE 1; 

- nella via Salita n. 24 distinti riquadri elettorali aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza x 

ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra, si di una sola 

linea orizzontale, da servire per ELEZIONE CAMERA DEPUTATI – ANNO 2018 – 

CIRCOSCRIZIONE ELETTORALE SICILIA 1 – COLLEGIO UNINOMINALE 7 – 



COLLEGIO PLURINOMINALE 3 e n. 28 distinti riquadri elettorali , aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza x ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione da 

sinistra verso destra, si di una linea orizzontale, da servire per ELEZIONE SENATO 

REPUBBLICA – ANNO 2018 – REGIONE SICILIA – COLLEGIO UNINOMINALE 

4 – COLLEGIO PLURINOMINALE 1; 

3) di ripartire ed assegnare le superfici individuate, destinate per la propaganda elettorale di cui 

trattasi, così come appresso: 

 

ELEZIONE CAMERA DEPUTATI – ANNO 2018 – CIRCOSCRIZIONE ELETTORALE 

SICILIA 1 – COLLEGIO UNINOMINALE 7 – COLLEGIO PLURINOMINALE 3 

 

via Gesù Maria Giuseppe (incrocio via Cilia) 
 

via Salita: 

 

Riquadro n. 1  Lillo Massimiliano Musso  (uninominale) 

Riquadro n. 2  Lista del Popolo   (plurinominale) 

Riquadro n. 3  Giuseppe Sodano   (uninominale) 

Riquadro n. 4  Insieme    (plurinominale) 

Riquadro n. 5  Europa (Emma Bonino)  (plurinominale) 

Riquadro n. 6  Lorenzin    (plurinominale) 

Riquadro n. 7  PD     (plurinominale) 

Riquadro n. 8  Fabrizio Roberto Sutera Sardo (uninominale) 

Riquadro n. 9  Casapound Italia   (plurinominale) 

Riquadro n. 10 Santa Guzzetta detta Bianca  (uninominale) 

Riquadro n. 11 Liberi Uguali (Grasso)  (plurinominale) 

Riquadro n. 12 Emanuela Martorana   (uninominale) 

Riquadro n. 13 Italia agli Italiani   (plurinominale) 

Riquadro n. 14 Michele Sodano   (uninominale) 

Riquadro n. 15  Movimento 5 Stelle   (plurinominale) 

Riquadro n. 16 Sergio Coniglio   (uninominale) 

Riquadro n. 17 Il Popolo della Famiglia  (plurinominale) 

Riquadro n. 18 Calogero Pisano   (uninominale) 

Riquadro n. 19 Noi per l’Italia   (plurinominale) 

Riquadro n. 20 Fratelli d’Italia (Meloni)  (plurinominale) 

Riquadro n. 21 Lega (Salvini)    (plurinominale) 

Riquadro n. 22 Forza Italia (Berlusconi)  (plurinominale) 

Riquadro n. 23 Giuseppina Di Cristina  (uninominale) 

Riquadro n. 24 Potere al Popolo   (plurinominale) 

 

 

 

ELEZIONE SENATO REPUBBLICA – ANNO 2018 – REGIONE SICILIA – COLLEGIO 

UNINOMINALE 4 – COLLEGIO PRURINOMINALE 1; 

 

via Don Luigi Sturzo/Angolo via Aldo Moro 
 

via Salita 

 

Riquadro n. 1  Giovanni Contino   (uninominale) 

Riquadro n. 2  Casapound Italia   (plurinominale) 

Riquadro n. 3   Nicola Di Matteo   (uninominale) 

Riquadro n. 4  Il Popolo della Famiglia  (plurinominale) 

Riquadro n. 5  Gaspare Antonio Marinello (Rino) (uninominale) 

Riquadro n. 6  Movimento 5 Stelle   (plurinominale) 



Riquadro n. 7  Francesco Calogero Zammuto (uninominale) 

Riquadro n. 8  Liberi Uguali (Grasso)  (plurinominale) 

Riquadro n. 9  Vincenzo Giambrone   (uninominale) 

Riquadro n. 10 Fratelli d’Italia (Meloni)  (plurinominale) 

Riquadro n. 11 Lega (Salvini)    (plurinominale) 

Riquadro n. 12 Noi per l’Italia   (plurinominale) 

Riquadro n. 13 Forza Italia (Berlusconi)  (plurinominale) 

Riquadro n. 14 Sabina Armanno   (uninominale) 

Riquadro n. 15 Partito Valore Umano   (plurinominale) 

Riquadro n. 16 Maria Iacono    (uninominale) 

Riquadro n. 17 Europa (Emma Bonino)  (plurinominale) 

Riquadro n. 18 Lorenzin    (plurinominale) 

Riquadro n. 19 PD     (plurinominale) 

Riquadro n. 20 Insieme    (plurinominale) 

Riquadro n. 21 Alfio Sardo    (uninominale) 

Riquadro n. 22 Italia agli Italiani   (plurinominale) 

Riquadro n. 23 Anna Piera Isabella Di Venti  (uninominale) 

Riquadro n. 24 Lista del Popolo   (plurinominale) 

Riquadro n. 25 Carmela Marrone   (uninominale) 

Riquadro n. 26 Potere al Popolo   (plurinominale) 

Riquadro n. 27 Concetta Mondello   (uninominale) 

Riquadro n. 28 Partito Repubblicano Italiano  (plurinominale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile del procedimento          Il Sindaco 

        (Massimo Castelli)                   (dr. Calogero Cremona) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

VISTO: 

il D.P.R. n. 209 del 28 dicembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2017 

sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica 

per domenica 4 marzo 2018; 

 

VISTE:  

 

- la legge 212/1956 e s.m.i. 

- l’art. 1 comma 3 legge 147/2013; 

- la L.R. 30/2000 
 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 
 

 

 

                                                       D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 


